Warsteiner Pils, Alster, BMW, Diesel

Warsteiner alkoholfrei

Oberbrau hell

Becks Bier, Becks Lemon

Kénig Ludwig Dunkel

Hefe-WeiBbier Konig Ludwig Naturtriib
Hefe-WeiBbier Kénig Ludwig Dunkel
Hefe-WeiBbier Kénig Ludwig Alkoholfrei
Vitamalz

Glas Saft / Nektar

Apfelsaft (100 % Fruchtsaftgehalt)
Kirsch-Nektar " (mind. 40 % Fruchtsaftgehalt)
Orangensaft (100 % Fruchtsaftgehalt)
Bananen-Nektar ’'? (mind. 25 % Fruchtsaftgehalt)
Ananassaft (100 % Fruchtsaftgehalt)
Maracuja-Nektar ' (mind. 25 % Fruchtsaftgehalt)
Cranberry-Nektar "> (mind. 30 % Fruchtsaftgehalt)
Rhabarber—Nektar "2 (mind. 60 % Fruchtsaftgehalt)

Schwarze Johannisbeere (mind. 25 % Fruchtsaftgehalt)
Die Safte als Schorle
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0,31

0,31
0,31

4,00 € 0,41
FI.0,33 1
FI.O,51
FI.0,331
4,00 € 0,51
3,50€ 0,51
FI.O51
FI.O,51
FI.0,331
0,21 3,00 €
0,21 2,80 €

0,41

0,41

5,00 €
3,50 €
5,00 €
3,50€
6,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
3,50 €

5,50 €

5,00 €



Coca Cola'? 0,21 3,00 €

Coca Cola light"**"? 0,21 3,00 €
Coca Cola Zero "%312 0,21 3,00 €
Fanta?/ Sprite / Mezzo Mix ? 0,21 3,00 €
TONISSTEINER Classic, Medium, Naturelle 0,251 3,00 €
Bitter Lemon*,Tonic Water?, 0,21 3,00 €

Ginger Ale?, Wild Berries

Die Limo - Orange + Lemongras " 0,21
Die sonnengereifte SiiBe von Orangen trifft auf die exotische Frische

von Lemongras (Fruchtgehalt mind. 18%)

Die Limo - Pink Grapefruit + Cranberry ' 0,21
Herb und spritzig vereinen sich Cranberry und Grapefruit

zu einer einzigartigen Erfrischung (Fruchtgehalt mind. 16%)

Die Limo - Limette + Zitrone "2 0,21

Dieses fruchtig-herbe Doppelpack lasst die Geschmacksnerven

Samba tanzen (Fruchtgehalt mind. 10%)

3,50 €

3,50 €

3,50 €

0,41
0,41
0,41
0,41
0,751
0,41

0,41

0,41

0,41

5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
7,00 €
5,00 €

550€

5,50 €

550€
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Filter-Kaffee' Tasse 2,50 €
Café Crema’ Tasse 2,50 €

Espresso’
Espresso Macchiato’ kleiner Espresso mit Milchschaum
Espresso Grande' zweifacher Espresso

Cappuccino™® (mit Milchschaum)
Latte Macchiato™s
Milchkaffee'?

Affogato al Caffé "12<9" Eine Kugel Vanilleeis im Espresso ertréankt

Caffé Pharisder' Kaffee mit einem Schuss Jamaika Rum (Vol. 31%), braunem Zucker und Sahne
Irish Coffe 19 Kaffee mit Irischem Whiskey (Vol. 31%), braunem Rohrzucker und Sahne

Trinkschokolade Vollmilch

vollmundig, schokoladig, klassisch

Trinkschokolade Dunkel

kraftig herb, intensiv, 42% Kakaoanteil

Russische Schokolade ¢
Trinkschokolade Dunkel mit Jamaika Rum (Vol. 40%), Vanille, Zucker und Sahne

Lumumba?

Trinkschokolade Vollmilch mit einem Schuss Rum (Vol. 31%) und Sahne

12

Pott
Pott

3,00 €
3,00 €

2,00 €
2,20 €
4,00 €

3,00 €
3,50 €
3,50 €
4,00 €

7,50 €
7,50 €

3,50 €

3,50 €

7,50 €

7,50 €



Becher, ca. 300 ml

Friesen Mischung

Schwarzer Tee, Traditioneller Tee ostfriesischer Art

Darjeeling

Schwarzer Tee, Zart blumiger schwarzer Hochlandtee

Earl Grey

Aromatisierter Schwarzer Tee mit Bergamotte

Orancuja-BIO

Aromatisierter Friichtetee Orange-Maracuja

Rooibos Vanille - BIO

Aromatisierter Rooibostee Vanille mit echten Vanillestiickchen

Insel der Sinne

Aromatisierter Krautertee mit Ingwer

Krauterharmonie — BIO

Krautertee Krauter-Apfel-Mixnote

Pfefferminze

Wohltuender Kriautertee mit Pfefferminze

Griiner Tee

Herb-frischer griiner Tee aus China

3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €

3,20 €
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Hugo

Prosecco auf Eis mit Holunderblitensirup, Limette und Minze

Manni - ein Kumpel vom Hugo

Prosecco, Mineralwasser, Mangosirup, Eiswiirfel, Mango und Basilikum

Lillet Berry

Lillet white, Schweppes Wild Berries und Beeren

Aperol Sprizz

Aperol 2, Prosecco und Mineralwasser auf Eis mit Ofange

Campari-0O

Campari ?(4 cl) mit Orangensaft
Martini Bianco

Sherry Sandemann
dry / medium dry

14

Vol. %

10.5 %

10,5 %

17,0 %

10.5 %

25,0 %

15,0 %

15,0 %

0,21

0,21

0,21

0,251

0,3l

5cl

5cl

6,50 €

6,50 €

6,50 €

7,50 €

5,50 €

4,00 €

4,00 €



WeiBer Burgunder

Trocken - Wasenweiler - Baden - Deutschland

Grauer Burgunder

Trocken - Wasenweiler - Baden - Deutschland

Leiwener Klostergarten
Trocken - Riesling - Weingut Alfons Stoffel - Leiwen/Mosel - Deutschland

Pinot Gris

Trocken - Botzinger Qualitdatswein - Kaiserstuhl, Baden - Deutschland

Miiller — Thurgau
Halbtrocken - Weingut Landgraf - Rheinhessen - Deutschland

Huxelrebe
Lieblich - Spatlese-Rheinhessen - Deutschland

La Fleur
Mild - blumig - wiirzig - Weingut Studier - Morio Muskat - QbA lieblich

Sauvignon blanc Straight
Gutsabfillung Kramer - QbA trocken - Rheinhessen

Die Weine kdnnen teilweise Sulfite enthalten!

Vol. %

13,0 %

13,0 %

11,5 %

13,5%

11,5 %

10,5 %

11 %

11,5 %

Glas 0,2 1
Flasche 1,0 |

Glas 0,21
Flasche 1,0 |

Glas 0,21
Flasche 1,01

Glas 0,21
Flasche 0,75 |

Glas 0,2 1
Flasche 1,01

Glas 0,21
Flasche 0,75

Glas 0,2 1
Flasche 0,75 |

Glas 0,2 |
Flasche 0,75 |

5,50 €
27,50 €

5,70 €
28,00 €

7,00 €
29,00 €

6,50 €
19,00 €

5,20 €
24,00 €

5,70 €
24,50 €

5,70 €
24,50 €

6,00 €
28,50 €
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Spatburgunder Nahe

Trocken - Qualitatswein - G. Schlink - Nahe - Deutschland

Dornfelder

Trocken - Pfalz - Deutschland

SHIRAZ ZONNEBLOEM
Trocken - Stellenbosch - Siid-Afrika

Rioja Crianza

Trocken - Ramon Bilbao - Spanien

Merlot & Spatburgunder
Lieblich - del Veneto - St. Barthelmeh - I.G.P. - [talien

Portugieser Landgraf
Lieblich - Rheinhessen - Weingut Landgraf - Deutschland

Trollinger & Lemberger
QbA feinherb - Weingut Sonnenhof

Die Weine kdnnen teilweise Sulfite enthalten!
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Vol. %

12,5 %

12,5 %

14,0 %

13,5%

11,5 %

11,0%

11,0%

Glas 0,2 |
Flasche 0,75 |

Glas 0,2 |
Flasche 1,0 |

Glas 0,2 1
Flasche 0,751

Glas 0,21
Flasche 0,751

Glas 0,2 1
Flasche 0,751

Glas 0,2 1
Flasche 1,01

Glas 0,2 1
Flasche 0,751

5,00 €
19,50 €

5,00 €
25,00 €

8,00 €
25,00 €

6,50 €
23,00 €

4,50 €
15,00 €

4,60 €
22,50 €

5,20 €
19,50 €



Cuvée -Rosé
Feinherb - Dornfelder & Portugieser - Weingut Hammel - Deutschland

WeiBherbst

Lieblich - Wasenweiler - Baden - Deutschland

AMOR Rotling

feinherb - Weingut Hiss - Deutschland

SUPERB aus dem Hause GELDERMANN
Flaschengarung trocken

Prosecco Terra Serena

Trocken - Provincia di Treviso - Italien

Die Weine kdnnen teilweise Sulfite enthalten!

Vol. %

11,5 %

12,0 %

11,0 %

Vol. %

11,5 %

10,5 %

Glas 0,2 |
Flasche 1,01

Glas 0,2 1
Flasche 1,01

Glas 0,21
Flasche 0,75 |

Glas 0,11
Flasche 0,75 |

Glas 0,11
Flasche 0,75 |

5,00 €
23,00 €

5,00 €
23,00 €

5,60 €
20,00 €

4,00 €
20,50 €

4,00 €
20,50 €
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Strothmann Weizenkorn
Jubilaums Aquavit
Bommerlunder

Linie Aquavit

Malteser

Seebeck Schluck - Krauterlikér
Jagermeister

Fernet Branca

Ramazzotti

Averna Amaro

Ouzo

Calvados Papidoux
Scharlachberg
Osborne Veterano
Remy Martin VSOP
Tequila Silver
Tequila Gold
Absolut Wodka

2

Jim Beam 2

Jack Daniels?

Tullamore Dew Irish Whiskey
Talisker Pure Scotch Malt 2
Gordon’s London Dry Gin
Bombay Sapphire Gin
Hendrick’s Gin
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Vol. %

32,0%
42,0 %
38,0 %
38,0 %
40,0 %
25,0%
35,0 %
39,0 %
29,0 %
30,0 %
38,0 %
40,0 %
38,0 %
36,0 %
40,0 %
38,0 %
38,0 %
40,0 %

40,0 %
40,0 %
40,0 %
45,8 %
37,5%
40,0 %
44,0 %

Irland
Scotland

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4 cl
4 cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,50€
4,50 €
4,50 €
3,00 €
4,00 €
2,50 €
3,00 €
4,50 €
2,60 €
3,00 €
3,00 €

3,50€
4,00 €
4,00 €
7,50 €
3,00 €
3,50€
4,00 €



Williams Birne
Mirabelle
Obstler

Grappa Le Dic 'otto Lune
Grappa La Trentina Morbida
Grappa Giare Amarone
Grappa Giare Chardonnay

Alter Marillenbrand

Baileys?

Amaretto Disaronno?
Sambuca

Sambuca Caffé
Khalua?

Frangelico?
Southern Comfort?
Eierlikor

Bacardi Rum
Havana Club 3 Jahre
Havana Club 7 Jahre
Don Papa

Hansen Rum

Vol. %

40,0 %
41,0 %
40,0 %
38,0 %
41,0 %
41,0 %
40,0 %
40,0 %

Vol. %

17,0 %
20,0 %
40,0 %
40,0 %
26,5 %
24,0 %
35,0 %
20,0 %

Vol. %

37,5%
40,0 %
40,0 %
40,0 %
40,0 %

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
2cl

4,50 €
4,50 €
4,50 €
5,00 €
5,50 €
6,00 €
5,50 €
5,00 €

3,50 €
3,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

5,00 €
5,00 €
6,50 €
6,50 €
2,50 €
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